



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

Rua Duque de Caxias, 789 - Centro - São Lourenço do Oeste - SC
 CEP: 89990-000 CNPJ: 83.021.873/0001-08 Telefone: (49) 3344-8500
 E-mail: gabinete@saolourenco.sc.gov.br Site: http://www.saolourenco.sc.gov.br/

Solicitação de Compra Nº 1576/2023

Solicitante: GILBERTO BORDIGNON	Data da Solicitação: 31/05/2023
Organograma: 1000000000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	
Local de Entrega: PARQUE DE MAQUINAS	
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM GERAL PARA USO NA OFICINA MECÂNICA GARAGEM PARQUE DE MÁQUINAS, PEÇAS QUE SERÃO USADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS A SERVIÇO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	
Justificativa: POR SE TRATAR DE UMA PEQUENA COMPRA E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO PAGAMENTO, PRETENDE-SE REALIZAR A CONTRATAÇÃO, COM BASE NO DECRETO MUNICIPAL Nº 7.980/23 E ART. 75, CAPUT, INCISO II E ART. 95, § 2º DA LEI 14.133/21.	
Observações: PREVISÃO EM QUE DEVE SER ENTREGUE OS PRODUTOS RELACIONADOS A SEGUIR: 07/06/2023.	
Fornecedor: LORENPAR COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	
CNPJ: 08.228.088/0001-05	

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	10187878-1	2,000	MT	MANGUEIRA ESPIRAL PU 8 X 5,5MM. -5 METROS	65,0000	130,00
2	10181191-1	2,000	UND	BICO DE LIMPEZA BS 02 SCHWEERS	20,0000	40,00
3	10187879-1	2,000	MT	ENGATE RAPIDO ER 767 F 1/4 SCHWEERS	25,0000	50,00
4	10187880-1	2,000	UND	PINO ENGATE ER 1/4X1/4 MACHO 5PCS- WORKER	10,0000	20,00
5	10186272-1	2,000	UND	CONEXÃO T PRETA TUBO X TUBO 006mm	6,0000	12,00
6	10186271-1	2,000	UND	CONEXÃO RETA REDUÇÃO PRETA 008mm X 006mm	5,0000	10,00
7	10187881-1	2,000	UND	CONECTOR FEMEA INST PLASTICO 6MM X 1/4 23526	6,0000	12,00
8	10172063-1	1,000	UND	LUVA PU PTA	7,0000	7,00
9	10187884-1	20,000	UND	PA SX AC UNF G.5 1/2X1.1/2 RI ET	3,2000	64,00
10	10187885-1	20,000	UND	AR PR 1/2 POL	1,2000	24,00
11	10187886-1	20,000	UND	PORCA SX GR21 2 UNF CH.3 4 POL	2,8000	56,00
12	10179075-1	1,000	UND	LIMA ROT ARV C/ PONTA ARRED.3/8X3/4X1/4	120,0000	120,00
13	10170943-1	1,000	UND	GRAFITE EM PO SPRAY 200ML	15,0000	15,00
14	10187887-1	1,000	UND	FACAO PARA MATO 20	42,0000	42,00
15	10186302-1	4,000	UND	ABRAÇADEIRA RSF 14mm 3/4" A 1"	12,0000	48,00
16	10187888-1	4,000	UND	ABRAÇADEIRA RSF 9MM 9/16 A 7/8 14-22- META	2,5000	10,00
17	10187889-1	1,000	UND	PA SX INOX 304 MA 6X70 RI POL	1,8500	1,85
18	10186282-1	2,000	UND	PO SX FL NY C. 8MA 6 CHV 10 ZB	0,2500	0,50
19	10187890-1	1,000	PC	LUVA GALV. 3/4 10/130/4680P 28314	9,0000	9,00
20	10187891-1	1,000	UND	PA SX AC MA 8.8 14X120 RP ET	9,8000	9,80
21	10183189-1	2,000	UND	PO NY BX MA C.6 14 CHV 22 ZB	2,5000	5,00
22	10187893-1	1,000	UND	PA SX AC MA 8.8 14X80 RP ET	6,5000	6,50
23	10187894-1	1,000	UND	UNIAO PLASTICA REDUCAO P/ MANG 10MM X 8 23513	8,0000	8,00
24	10187895-1	1,000	UND	AR LI MM 16 BC 27544	1,0000	1,00
25	10183158-1	1,000	UND	PO NY BX MA C.6 16 CHV 24 ZB	3,5000	3,50

Preço Total: 705,15

São Lourenço do Oeste, 31 de Maio de 2023.

Dotação	Descrição	Recurso	Valor
---------	-----------	---------	-------

GILBERTO BORDIGNON